

### شناسایی ۳۲۴ مبتلای جدید کرونا در کشور

بنابر اعلام وزارت بهداشت، طی یک شبانه روز ۳۲۴ بیمار جدید مبتلا به کرونا در کشور شناسایی و ۱۷۰ بیمار نیز در بیمارستان‌ها بستری شدند. به گزارش ایسنا، از روز ۲۵ فروردین ماه تا روز ۲۶ فروردین ماه ۱۴۰۲ و بر اساس معیارهای قطعی تشخیصی، ۳۲۴ بیمار جدید مبتلا به کوید-۱۹ در کشور شناسایی و ۱۷۰ نفر از آنها بستری شدند.

مجموع بیماران کووید-۱۹ در کشور به ۷ میلیون و ۶۰۳ هزار و ۹۱ نفر رسید. متناسقه‌ی در طول ۲۴ ساعت، ۲۷ نفر از بیماران کووید-۱۹ در کشور جان خود را از دست دادند و مجموع جان باختگان این بیماری، به ۱۴۵ هزار و ۸۰۸ رسید.خوشبختانه تا روز ۲۶ فروردین ماه ۷ میلیون و ۳۵۱ هزار و ۵۷۹ نفر از بیماران، بهبود یافته و یا از بیمارستانها ترخیص شده‌اند.۸۰۴ نفر از بیماران مبتلا به کووید-۱۹ در بخش‌های مراقبت‌های ویژه بیمارستان‌ها تحت مراقبت قرار دارند.تا روز ۲۶ فروردین ماه ۵۶ میلیون و ۱۶۱ هزار و ۷۲۸ آزمایش تشخیصی کووید-۱۹ در کشور انجام شده است.تا روز ۲۶ فروردین ماه ۶۵ میلیون و ۲۱۵ هزار و ۱۰۹ نفر دوز اول، ۵۸ میلیون و ۶۱۰ هزار و ۷۹۴ نفر دوز دوم و ۳۱ میلیون و ۶۹۰ هزار و ۹۵ نفر دوز سوم و بالاتر واکسن کرونا را تزریق کرده‌اند. مجموع واکسن‌های تزریق شده در کشور به ۱۵۵ میلیون و ۵۱۵ هزار و ۹۹۸ دوز رسید.

### برداشت «پل حافظ» به نوروز ۱۴۰۳ موکول شد



معاون فنی و عمرانی شهرداری تهران گفت: با توجه به اینکه برداشت پل حافظ باید در ایام تعطیلات انجام شود، در صورت پایان و تأیید مطالعات، نوروز ۱۴۰۳ انجام خواهد شد.

به گزارش ایسنا، عباس شعبانی با بیان اینکه معاونت فنی و عمرانی شهرداری آمادگی داشت که برداشت پل حافظ در نوروز عملیاتی شود، اظهار کرد: ما در این راستا استعلامی از معاونت حمل و نقل و ترافیک انجام دادیم، اما از ما برای مطالعات ترافیکی بیشتر زمان خواستند. معاون فنی و عمرانی شهرداری تهران همچنین خاطر‌نشان کرد: بر اساس آنچه معاونت حمل و ترافیک اعلام کرده، باید مطالعات ترافیکی بیشتری صورت بگیرد که بدانیم این منطقه آیا به زیرگذر نیاز دارد یا خیابان طالقانی باید دو طرفه شود یا خیابان آینه‌ک تصویرگری در خصوص مباحث ترافیکی در حوزه معاونت حمل و نقل و ترافیک است، یادآور شد: اگر این مطالبات به پایان رسیده بود، ما در ایام نوروز آماده بودیم و برداشت پل را انجام می‌دادیم.بنا براعلام سعایت شهر، شعبانی با اعلام اینکه اگر امسال مطالعات را تکمیل کنند و به ما ارائه دهند، نوروز سال آینده عملیات عمرانی آن انجام خواهد شد، گفت: برداشت پل فرصتی همچون تعطیلات نیاز دارد؛ چراکه نباید شهر با مشکلات ترافیکی ناشی از اجرای این پروژه مواجه شود.

### ثبت سفارش کتاب‌های درسی مدارس به تعویق افتاد

به منظور انجام هماهنگی‌های تکمیلی و نهایی‌ی‌سازی بهای کتاب‌های درسی، ثبت سفارش کتاب‌های درسی به تعویق افتاد.

به گزارش ایلنا از روابط عمومی و امور بین‌الملل سازمان پژوهش و برنامه‌ریزی آموزشی، با اطلاع مخاطبان گرامی، والدین محترم و دانش‌آموزان عزیز می‌رساند نظر به پیگیری‌های صورت گرفته جهت دریافت اعتبارات تکمیلی به منظور تعدیل قیمت‌ها، فرآیند ثبت سفارش کتاب‌های درسی سال تحصیلی ۱۴۰۳ – ۱۴۰۲ دوره‌های تحصیلی آموزش ابتدایی، متوسطه اول و متوسطه دوم که مقرر بود از امروز ۲۷ فروردین ماه صورت گیرد تا اطلاع ثانوی به تعویق افتاده است. متعاقبا زمان ثبت نام از طریق پایگاه رسمی سازمان پژوهش به آدرس oerp.ir اطلاع‌رسانی خواهد شد.

### علت ریزش تماس‌ها با «خط ملی اعتیاد»



معاون پیشگیری و درمان اعتیاد مرکز توسعه پیشگیری و درمان اعتیاد سازمان بهزیستی کشور از برقراری بیش از ۲۹۱ هزار تماس با «خط ملی اعتیاد» طی سال گذشته خبر داد.

فرهاد افقدر در گفت‌وگو با ایسنا، با اشاره به تعداد تماس‌های برقرار شده با خط ملی اعتیاد (۰۹۶۲۸) اظهار کرد: در سال ۱۴۰۱، ۳۹۱ هزار و ۴۰۰ نفر با خط ملی اعتیاد تماس گرفتند که از این میزان ۹۶٫۳ درصد تماس‌ها موفق و به آنها پاسخ داده شده است.

وی با بیان اینکه میزان تماس‌های برقرار شده با این خط در سال ۱۴۰۱ نسبت به سال ۱۴۰۰ کاهش داشته است، علت ریزش تماس‌ها را قطعی دو ماهه خط ملی اعتیاد از سمت مخابرات عنوان کرد.به گفته معاون پیشگیری و درمان اعتیاد مرکز توسعه پیشگیری و درمان اعتیاد سازمان بهزیستی کشور، ۷۲ درصد تماس‌گیرندگان زن و ۲۸ درصد مرد بودند. بالغ بر ۶۵ درصد سوالات مربوط به مسوالات پیشگیری همچون آگاهی از جدیدترین ماده‌های مخدر و

راه‌های پیشگیری و سایر سوالات در مورد آگاهی از بهترین روش درمانی برای فرزندی یا همسرشان، نزدیک‌ترین مرکز درمان به محل سکونت و … بوده است. افطار در پاسخ به این سوال که بیشتر سوالات در خصوص مواد مخدر مربوط به چه نوع از موادی بوده است، توضیح داد: بیشترین سوالات درباره مواد مخدر صنعتی همچون شیشه، کشیش و هروئین بوده و علت آن این است که وقتی اسامی جدیدی از مواد مخدر صنعتی پخش می‌شود، افراد می‌خواهند مطلع شوند آن ماده نسبت به ماده‌های دیگر چه تفاوتی دارد؟

### مهلت ثبت‌نام پست کنکوری‌ها جهت

### ایجاد سابقه تحصیلی و ترمیم نمره تا آخر فروردین

رئیس مرکز ارزشیابی و تضمین کیفیت وزارت آموزش و پرورش جزئیاتی از نحوه ایجاد سابقه تحصیلی و ترمیم نمره داوطلبان کنکور سراسری ۱۴۰۲ بیان کرد و گفت: مهلت ثبت‌نام در امتحانات جهت ایجاد سابقه تحصیلی و ترمیم نمره تا پایان فروردین ماه فروردین سال گذشته است. محسن زارعی در گفت‌وگو با ایسنا ضمن اعلام این خبر اظهار کرد: متقاضیان می‌توانند برای ایجاد سابقه تحصیلی و ترمیم دروس مورد نظر خود را در نوبت‌های مختلف امتحانی انتخاب و ثبت نام کنند اما به این نکته توجه داشته باشند که هر متقاضی صرفاً یک بار مجاز به ایجاد سابقه و یک بار ترمیم نمره برای هر درس است. وی افزود: نمرات ایجاد سابقه و ترمیم صرفاً به عنوان سابقه تحصیلی اعتبار خواهد داشت و در کارنامه تحصیلی داوطلبان منظور نمی‌شود. رئیس مرکز ارزشیابی و تضمین کیفیت وزارت آموزش و پرورش با اشاره به اینکه به موجب مصوبات سال گذشته شورای عالی انقلاب فرهنگی به متقاضیانی قبل از این صوبه از فرصت ترمیم (صوبه سال ۱۳۹۴ شورای عالی آموزش و پرورش) استفاده کرده بودند، اجازه داده شده است یکبار دیگر نمرات امتحانات نهایی دروس مورد نظر خود را ترمیم کنند، گفت: در ترمیم نمره، بیشترین نمره تراز هر درس برای محاسبه نمره کل سابقه تحصیلی لحاظ می‌شود.



گروه اجتماعی – سعید تهرانی:

علیرضا زاکانی شهردار پایتخت در روز چهاردهم فروردین ماه گفته بود تهران روز ۱۴۰۲ بعد حمل و نقل عمومی، رونق ساخت و سساز و تبدیل به شهر فناور، جهش خواهد کرد. اما همان زمان، سازهایی به مناسبت ماه مبارک رمضان در صد نقطه پایتخت در معرض دید عموم قرار گرفته بود که نشان می‌داد مدیران شهرداری تهران از تبدیل تهران به شهر فناور، صرفا کپی برداری از موزه فناوری و آینده دویی را در نظر داشته اند!

سازه‌های پنج متری هلالی که در ماه مبارک رمضان در صد نقطه تهران برپا شده به دلیل شباهت به نماد ساختمان موزه آینده در دوی

جانشین رئیس پلیس راهنمایی و رانندگی فراجا از اجرای طرحی جدید برای برخورد با تخلفات موتورسیکلت سواران خبر داد.

به گزارش ایسنا، موتورسیکلت همواره یکی از چالش‌های حوزه ترافیک در سطح کشور است چرا که این وسیله سهم قابل توجهی از قربانیان سالانه حوادث رانندگی در کشور را از خود اختصاص داده و علاوه بر آن تکاب تخلفاتی صورتی حرکت از پیاده‌رو، حرکت در خطوط ویژه، انجام حرکات نمایشی، حمل بار غیر متعارف و … نیز سبب شده تا همواره طرح‌های مختلفی برای ارتقا، ایمنی و رفتار ترافیکی موتورسیکلت سواران اجرا شود. طرح‌هایی که برخی از آنها متوقف شد و برخی دیگر مانند طرح موتوریار همچنان در حال اجراست.

حالا سردار سیدتیمور حسینی، جانشین رئیس پلیس راهور فراجا در گفت‌وگو با ایسنا از اجرای طرحی جدید برای برخورد با تخلفات موتورسیکلت سواران خبر داده است. او گفت: قبل از هر چیز باید تأکید کنم که نباید درمورد موتورسیکلت سواران واژه‌ها و عباراتی مانند جمع‌آوری

### نه تیم طراحان معرفی شد و نه بودجه صرف شده مشخص شد!

# دفاع شهرداری تهران از سازه‌های هلالی کپی‌برداری از دویی



توضیحی داد و نه اعلام کرد چه میزان بودجه صرف طراحی ساخت این سازه‌ها شده است. نظری که مهرماه سال گذشته معاون خدمات شهری و محیط زیست شهرداری تهران شد، در یک سال اول شهرداری زاکانی، معاون هماهنگی امور مناطق شهرداری تهران بود. البته مسئله نیست با توجه به اینکه اصولا طراحی و ساخت و نصب سازه‌های نمادین در شهر بر عهده سازمان زیباسازی شهرداری است چرا این مسئولیت را معاون خدمات شهری و محیط زیست بر عهده گرفته است.

نظری گفته: هدف از نصب احجام هنری هلالی‌شکل، مطرح شدن موضوع ماه مبارک رمضان در سطح شهر بود. دوستان طراح در این راستا الگوهایی را ذهن داشتند که ممکن است در جاهای دیگر هم دیده باشند، ولی با خوش‌فکری به این طرح رسیدند و ماه مبارک

رمضان را در قالب یک سازه هلالی‌شکل نشان دادند و اسما‌الحسنی را روی آن درج کردند. وی افزود: قطعا نصب این گونه احجام هنری طرح‌ها و ایده‌های نو توسط شهرداری تهران مطرح شد. گروهی از کاربران هم نوشتند که «مسئولان حتی نمی‌توانند هنرمندان را قانع کنند که آثار مناسبی برای چنین مناسبت‌هایی بسازند.» سرانجام با گذشت بیش از سه هفته از آغاز ماه مبارک رمضان، «حسین نظری» معاونت خدمات شهری و محیط‌زیست شهرداری تهران در گفت‌وگو با ایلنا درباره نحوه طراحی و نصب سازه‌های فلزی هلالی‌شکل در سطح پایتخت در ماه رمضان توضیح داد.

اما نه درباره تیم طراحی که این سازه‌های کپی برداری را به اصطلاح طراحی کرده اند

### طرح جدید پلیس برای برخورد با تخلفات موتورسیکلت‌ها

## موتورهای رسوبی تعیین تکلیف می‌شود

خوب ما در طول سال‌های گذشته این بود که فقط و فقط شروع کردیم به جمع آوری موتورسیکلت‌ها و آنها راه به پارکینگ بردیم، مدتی بعد پارکینگ‌ها از موتورهای توقیفی پر شد و در واقع موتورها آنجا رسوب کردند که این چرخه، یک چرخه معیوب بود.جانشین رئیس پلیس راهنمایی و رانندگی فراجا با تأکید بر اینکه تلاش شد که اقدامات پلیس راهور در این حوزه اقدامات اثر بخشی باشد، گفت:این‌اثربخشی نیز از طریق انجام اقدامات ایجابی و سلبی انجام خواهد شد. به هرحال ما باید بپذیریم که موتور سیکلت وسیله نقلیه‌ای با قدرت مانور بالااست و باید در یک چهارچوبی قرار بگیرد و راکب آن نسبت به رعایت قوانین و مقررات حساس باشد و از بی‌نظمی‌پرهیز کند. برای تحقق این امر هم باید کار سلبی کنیم

و ساماندهی و … استفاده کنیم. طرح‌هایی که اجرا می‌کنیم باید در راستای فرهنگ‌سازی و برخورد با تخلفات باشد. در واقع یعنی طرحی را اجرا کنیم که هم رفتارهای ایجابی در آن تعریف شده باشد و هم رفتارهای سلبی‌وی ادامه داد: در همین راستا نیز طرح‌ها و پیشنهادات مختلفی برای برخورد با تخلفات موتورسیکلت‌سواران بررسی کردیم. همچنین طرح‌هایی را که در گذشته اجرا شده بود، بررسی و آسیب‌شناسی کردیم و دلایل عدم موفقیت هر کدام را مورد توجه قرار دادیم، در نهایت طرحی به نام غدیر تدوین شد که این طرح به زودی برای ساماندهی موتورسیکلت سواران اجرایی خواهد شد.

حسینی با بیان اینکه ریگرد اصلی در طرح غدیر، توجه به اقدامات ایجابی است؛ گفت: یکی از تجربه‌های نه چندان

#### معاون برنامه‌ریزی اداره کل دارو سازمان غذا و دارو اعلام کرد

## قیمت‌گذاری دارو در صورت لزوم و طبق روال گذشته

### تامین داروهای وارداتی شیمی‌درمانی در ابتدای سال

دارو با بیان اینکه ابلاغیه لازم مبنی بر اولویت تامین سرم برای مراکز درمانی به پخش صادر شده است، تصریح کرد: در حال حاضر وضعیت مراکز خصوصی در تامین سرم به نسبت مراکز درمانی مناسب‌تر است. عمده دلیل وجود محدودیت در سرم تامینی مراکز دولتی، بدهی این مراکز به شرکت‌های پخش و ضعف توانایی استثنافی نیز توضیح داد: طی سال گذشته با توجه به مشکلاتی که برای شرکت‌های بزرگ تولیدکننده اسپری‌های استنشاقی به وجود آمده بود، کمبودهایی در بازار وجود داشت که با برنامه‌ریزی‌های صورت گرفته و حل مشکلات تولیدکنندگان و برنامه‌ریزی واردات، از وضعیت کمبود سال گذشته خارج شدیم. در حال حاضر تولیدکنندگان بیش از نياز ماهانه کشور در حال تولید هستند و پیش بینی می‌شود در تابستان وضعیت مناسبی در مورد تامین اسپری‌های استنشاقی داشته باشیم. هیراد در مورد تامین دارویی «سینکلوپورین» خوراکی (مورد استفاده در بیماران پیوند

### تشکیل کانون‌های جدید گرد و غبار در کشور

## منشا گرد و خاک‌های ایران کجاست؟

یادی به خصوص در فصل بهار خیزش گرد وخاک فراوان‌تر می‌شود.رئیس مرکز ملی اقلیم و مدیریت بحران خشکسالی با تأکید بر اینکه متأسفانه در سال‌های اخیر در عراق و سوریه بارش‌ها مناسب نبوده است، گفت: به دلیل کاهش بارندگی در این مناطق، عمده گرد و خاک‌های ایران نیز از مناطق عراق، سوریه و اردن نشأت می‌گیرد بنابراین با وجود این، کم‌بارشی‌ها می‌توانیم انتظار گرد و خاک‌هایی به شکل

تبدیل شده‌اند می‌توان به استان قم و دریاچه نمک قم و اطراف آن و دریاچه ارومیه اشاره کرد که در سال‌های گذشته با وزش بادهای شدید و به علت خشکی دریاچه و کاهش وسعت آن، مناطقی از بستر آن که در گذشته زیر آب بودند در معرض فرسایش بادی قرار دارند. وی افزود: در شرق کشور، دریاچه‌ها مون به دلیل خشکسالی‌های گسترده گذشته و خشکسالی که در سال‌های اخیر آن هستیم به کانون گرد و غبار تبدیل شده است و وزش بادهای شمالی که از بستر دریاچه‌ها منبع می‌کند موجب تولید گرد و غبار می‌شود.وظیفه ادامه داد: به احتمال زیاد در ادامه سال استان‌های سیستان و بلوچستان، کرمان و

### فرهنگ ایرانی – اسلامی ندارد از دیگر مواردی است که می‌توان به آن اشاره کرد. حتی همچنین بودجه‌ای که صرف طراحی و در مراحل بعدی ساخت و نصب این سازه‌ها شده کمترین انتظاری استست که از معاونت خدمات شهری و محیط زیست شهرداری تهران وجود دارد که به نظر می‌رسد لازم است اعضای شورای شهر تهران، آن را بپذیری کنند.

البته ارائه طرح‌های تک‌سراری و غیرخلاقانه برای زیباسازی شهر تهران، فقط منحصر به این سازه‌های هلالی نمی‌شود. استفاده از فانوس‌های عربی برای تزئین برخی میادین و خیابانها از جمله میدان ولیعصر تهران به مناسبت ماه رمضان که کپی برداری دیگری از کشورهای عربی است و اصولا ارتباطی به

خوش‌فکری به کپی برداری منجر شده است! معرفی تیم طراحان این سازه‌های هلالی، و همچنین بودجه‌ای که صرف طراحی و در مراحل بعدی ساخت و نصب این سازه‌ها شده کمترین انتظاری استست که از معاونت خدمات شهری و محیط زیست شهرداری تهران وجود دارد که به نظر می‌رسد لازم است اعضای شورای شهر تهران، آن را بپذیری کنند.

البته ارائه طرح‌های تک‌سراری و غیرخلاقانه برای زیباسازی شهر تهران، فقط منحصر به این سازه‌های هلالی نمی‌شود. استفاده از فانوس‌های عربی برای تزئین برخی میادین و خیابانها از جمله میدان ولیعصر تهران به مناسبت ماه رمضان که کپی برداری دیگری از کشورهای عربی است و اصولا ارتباطی به

فرهنگ ایرانی – اسلامی ندارد از دیگر مواردی است که می‌توان به آن اشاره کرد. حتی همچنین بودجه‌ای که صرف طراحی و در مراحل بعدی ساخت و نصب این سازه‌ها شده کمترین انتظاری استست که از معاونت خدمات شهری و محیط زیست شهرداری تهران وجود دارد که به نظر می‌رسد لازم است اعضای شورای شهر تهران، آن را بپذیری کنند.

البته ارائه طرح‌های تک‌سراری و غیرخلاقانه برای زیباسازی شهر تهران، فقط منحصر به این سازه‌های هلالی نمی‌شود. استفاده از فانوس‌های عربی برای تزئین برخی میادین و خیابانها از جمله میدان ولیعصر تهران به مناسبت ماه رمضان که کپی برداری دیگری از کشورهای عربی است و اصولا ارتباطی به

فرهنگ ایرانی – اسلامی ندارد از دیگر مواردی است که می‌توان به آن اشاره کرد. حتی همچنین بودجه‌ای که صرف طراحی و در مراحل بعدی ساخت و نصب این سازه‌ها شده کمترین انتظاری استست که از معاونت خدمات شهری و محیط زیست شهرداری تهران وجود دارد که به نظر می‌رسد لازم است اعضای شورای شهر تهران، آن را بپذیری کنند.

البته ارائه طرح‌های تک‌سراری و غیرخلاقانه برای زیباسازی شهر تهران، فقط منحصر به این سازه‌های هلالی نمی‌شود. استفاده از فانوس‌های عربی برای تزئین برخی میادین و خیابانها از جمله میدان ولیعصر تهران به مناسبت ماه رمضان که کپی برداری دیگری از کشورهای عربی است و اصولا ارتباطی به

هم باید اقداماتی از جنسی اجرای مقررات و برخورد با تخلفات را انجام دهیم. حسینی با بیان اینکه در طرح غدیر تخلفاتی مانند حرکت از خطوط ویژه، حرکت خلاف جهت، حرکت از پیاده‌رو، مخدوش کردن پلاک و … مورد توجه است، گفت: در فازهای بعدی به تخلفات دیگر نیز رسیدگی خواهد شد. جزئیات این طرح را به زودی به طور کامل اعلام خواهیم کرد. در این طرح موضوع آموزش بسیار مورد توجه است.جانشین رئیس پلیس راهنمایی و رانندگی فراجا به شرکت‌های به‌کارگیرنده موتورسیکلت سواران نیز اشاره کرد و افزود، این شرکت‌ها نیز باید هم نسبت به جان و ایمنی کارمندان خود حساس و مسئول باشند و هم نسبت به آموزش و نحوه رانندگی و استفاده این افراد از موتورسیکلت حساسیت لازم را داشته باشند. وی درباره ترخیص موتورسیکلت‌های رسوبی نیز گفت: از سال ۹۸ طرحی برای موتورسیکت‌های رسوبی اجرا شد. قسمتی ترخیص شدند و یک درصدی هم مانده که کسی سراغشان نیامده است، این‌ها هم به زودی بر اساس قانون تعیین تکلیف خواهند شد.



برگزار و پس از درخواست شرکت‌ها و طرح آن در کمیسیون قانونی، قیمت توسط کارشناسان سازمان غذا و دارو محاسبه و تصمیم اعضای کمیسیون به شرکت‌ها ابلاغ می‌شود.وی افزود: کمیسیون

در نوار مرزی شرق کشور موجب خیزش گرد و خاک از بستر دریاچه‌ها مون و همینطور جازموریان و ایجاد گرد و خاک در هرمزگان، کرمان و سیستان و بلوچستان می‌شود. وی با تأکید بر اینکه مناطق نام برده کانون‌های اصلی گرد و خاک در کشور هستند، ادامه داد: برخی کانون‌های گرد و خاک در خارج از مرزهای کشور و در کشوری همچون ترکمنستان قرار دارند که امسال نیز شرایط جوی خشک وارد می‌شود و استان خراسان رضوی و شرق کشور را تحت تأثیر قرار می‌دهد اما به‌طور کلی اصلی‌ترین کانون‌های گرد و خاک که کشور را تحت تأثیر قرار می‌دهند از عراق و سوریه نشأت می‌گیرند و فلات ایران را متاثر می‌کنند.رئیس مرکز ملی اقلیم و مدیریت بحران خشکسالی افزود: برخلاف چهارمحال و بختیاری و کیگیلویه و بویراحمد بارندگی‌های خاکی که در سال جاری نیز گرد و غبار زیادی را تولید کرد و غبار می‌شود.وظیفه ادامه داد: به احتمال زیاد در ادامه سال استان‌های سیستان و بلوچستان، کرمان و

شدت گرد و غبار به‌طور کامل به سرعت باد بستگی دارد. جهت حرکت سامانه‌ها، مسیر انتقال گرد و خاک را مشخص می‌کند. گرد و غبارها غالباً از مناطق شرقی سوریه، مناطق شرقی عراق و مرکزی تا جنوبی عراق – که گرد و خاک خیز هستند – سرچشمه می‌گیرند و به ایران منتقل می‌شوند

بعضی مواقع هرمزگان بیشتر در معرض گرد و خاک قرار می‌گیرد و غبار شرایط جوی در آن مناطق تولیدی در این منطقه مربوط به جنوب هستند. افزایش سرعت باد

تشدید کرد و غبار شرایط وجود دارد و در مناطق دیگر شرایط تقریباً مشابه سال گذشته است و در سال جاری نیز چنین شرایطی را خواهیم داشت.